CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG Tư LIÊN TỊCH1

Quy định che độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyến (lệ phí tuyển sinh)
đại học, cao đang và trung cấp chuyên nghiệp

Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngàỵ 11/02/2010 của Liên
tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ thu và sử dụng phí
dự thi, dự tuyến (lệ phí tuyến sinh) đại học, cao đắng và trung cẩp chuyên
nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 3 năm 2010, được sửa đoi, bổ sung
bởi:

Thông tư liên tịch số 25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013
sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngàỵ
11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế
độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyên sinh) đại học, cao đăng và
trung cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp
dụng cho các kỳ tuyển sinh từ năm 2013.

Căn cứ Luật Giáo dục, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo
dục, Nghị định sổ 75/2006/NĐ-CP ngày 02/8/2006 của Chính phủ quy định chi
tiết và hướng dân thi hành một sô điêu của Luật Giảo dục;

Căn cứ Pháp ỉệnh Phí và Lệ phỉ, Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày
03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phỉ và Lệ phí và
Nghị định sổ 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một sổ điều của Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 3/6/2002 của Chính phủ
quy định chi tiêt thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí;

1 Văn bản này được họp nhất từ 02 Thông tư sau:

- Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài
chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển
sinh) đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kế từ ngày 28 tháng 3 năm 2010;

- Thông tư liên tịch số 25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sừa đổi, bổ
sung Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-13GDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài
chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chê độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển
sinh) đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 20)3 và
áp dụng cho các kỳ tuyển sinli từ năm 2013.

Văn bản họp nhất này không thay thế 02 Thông tư trên.

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03/12/2007 của Chinh phu
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức cua bộ, cơ quan
ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức của Bộ Giáo dục và
Đào tạo;

Căn cứ Nghị định sổ 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính;

Liên tịch Bộ Tài chính và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chê độ thu và
sử dụng phí dự thi, dự tuyên (lệ phí tuyên sinh) đại học và trung câp chuyên
nghiệp như sau2:

1. PHẠM VI ĐIÈƯ CHỈNH VÀ ĐÓI TƯỢNG ÁP DỤNG3

ỉ. Phạm vi điều chỉnh: Thông tư này quy định chế độ thu và sử dụng phí
dự thi, dự tuyên (lệ phí tuyên sinh) trung câp chuyên nghiệp, cao đăng, đại học
và sau đại học; gôm: đôi tượng thu phỉ, mức thu phí và phân phôi, quản lý và
sử dụng tiên thu phí.

2. Đối tượng áp dụng: Thí sinh thực tế đăng kỷ dự thỉ, dự tuyển trung cấp
chuyên nghiệp, cao đang, đại học và sau đại học ở các cơ sở giáo dục - đào
tạo thuộc hệ thông giáo dục quôc dân phải tô chức thỉ tuyên, xét tuyên theo quy
định "ệ

2 Thông tư liên tịch số 25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ sung
Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày ] 1/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ
Giáo dục và Dào tạo quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học,
cao đăng và trung câp chuyên nghiệp, có hiệu lực kê từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp dụng cho
các kỳ tuyển sinh từ năm 2013, có căn cứ ban hành như sau:

"Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí số Ỉ8/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001;

Căn cử Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 cùa Chỉnh phủ quy định chi tiết thi
hành Pháp lệnh Phi và Lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 sửa đối, bố sung một
số điều cùa Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phù quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cẩu tô chức cùa Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19/3/2008 cùa Chính phù quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cấu tô chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét để nghị của Vụ trường Vụ Chính sách thuế, Cục trường Cục Khảo thí và kiểm định chấl
lượng giáo dục,

Bộ trường Bộ Tài chính, Bộ trướng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư liên tịch sửa
đổi, bổ sung Thông tư liên tịch sổ 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ
Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ thu vờ sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển
sinh) đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp, như sau:"

J Mục này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông tư liên tịch số
25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bồ sung Thông tư liên tịch số
21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo
quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyên sinh) đại học, cao đẳng và trung
cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp dụng cho các kỳ tuyển sinh từ
năm 2013.

2

IIỂ NGUYÊN TẮC CHƯNG

1. Phí dự thi, dự tuyến (lệ phí tuyến sinh) đại học và trung cấp chuyên
nghiệp là khoản tiền đóng góp của thí sinh tham dự kỳ thi tuyến sinh trung cấp
chuyên nghiệp, cao đắng, đại học và sau đại học ở các cơ sở giáo dục - đào tạo
thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo quy định phải tố chức thi tuyến, xét
tuyến đe đảm bảo cho các hoạt động liên quan đến công tác tuyến sinh của các
cơ quan, đơn vị trực tiếp tham gia công tác tuyến sinh.

2. Các ngành, địa phương và các cơ sở giáo dục - đào tạo trong hệ thống
giáo dục quốc dân không được tự quy định và thu phí dự thi, dự tuyến đại học
và trung cấp chuyên nghiệp trái với quy định tại Thông tư này.

3. Phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên nghiệp thu theo mức
thu quy định, sử dụng đúng mục đích và quản lý chi tiêu tiết kiệm theo chế độ
tài chính hiện hành.

4. Phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên nghiệp bao gồm: Các
khoản thu cho việc đăng ký dự thi, dự thi, sơ tuyển, xét tuyển, thi tuyển sinh.

III. ĐỐI TƯỢNG THU PHÍ VÀ MỨC THU PHÍ

1. Đối tượng phải nộp phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học và
trung cấp chuyên nghiệp theo quy định tại khoản 2, Mục III Thông tư này, bao
gồm:

a) Thí sinh đăng ký dự thi và dự thi vào các cơ sở giáo dục - đào tạo bậc
đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.

b) Thí sinh đăng ký dự thi và dự thi tuyến sinh đào tạo sau đại học.

c) Thí sinh đăng ký xét tuyển đi đào tạo ở nước ngoài bằng ngân sách
nhà nước.

24. Mức thu phí dự thỉ, dự tuyển đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên
nghiệp ở các cơ sở giảo dục - đào tạo thuộc hệ thông giảo dục quôc dân được
quy định như sau:

a) Tuyển sinh vào các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên
nghiệp:

a.l) Thí sinh thuộc diện xét tuyên hoặc tuyên thăng vào các trường đại
học, cao đang, trung cấp chuyên nghiệp: 30.000 (ba mươi nghìn) đông/hô sơ.

a.2) Thí sinh đăng ký dự thi, sơ tuyến và dự thi vào các trivờng đại học,
cao đăng:

- Đãng ký dự thi: 60.000 (sáu mươi nghìn) đồng/hồ sơ.

4 Khoản này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại khoản 2 Điều 1 Thông tư liên tịch số
25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số
21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo
quy đjnh chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học, cao đẳng và trung
cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp dụng cho các kỳ tuyển sinh từ
năm 2013.

3

- Sơ tuyến (đối với trường có tô chức sơ tuyến trước khỉ thi chính thức):
+ Sơ tuyến đổi với các ngành năng khiếu: 120.000 (một trăm hai mươi

nghìn) đông/hô sơ (bao gôm tât cả các môn).
+ Sơ tuyền đối với các ngành khác: 50.000 (năm mươi nghìn) đồng/hồ

sơ (bao gôm tât cả các môn).
- Dự thi:

+ Dự thi vãn hoá: 45.000 (bổn lăm nghìn) đồng/hồ sơ (bao gồm tất cả
các môn).

+ Dự thi năng khiếu: 300.000 (ba trăm nghìn) đồng/hồ sơ (bao gồm tất
cả các môn).

b) Tuyên sinh đào tạo sau đại học:

- Đăng ký dự thi: 60.000 (sáu mươi nghìn) đồng/thí sinh/hồ sơ.

- Dự thi cao học: 120.000 (một trăm hai mươi nghìn) đồng/thí sinh/môn
dự thi.

- Dự tuyển nghiên cứu sinh: 200.000 (hai trăm nghìn) đồng/thí sinh.
c) Tuyển sinh đào tạo ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước:

- Đãng kỷ xét tuyển: 200.000 (hai trăm nghìn) đồng/thí sinh/hồ sơ.

3. Phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học và trung cấp chuyên
nghiệp thu băng Đông Việt Nam. Phí dự thi nộp cùng với Phí đăng ký dự thi đê
chuyên cho cơ sở giáo dục - đào tạo nơi thí sinh đăng ký dự thi; phí xét tuyển
nộp cùng với hồ sơ đăng ký xét tuyến đế chuyển cho cơ sở giáo dục - đào tạo
nơi thí sinh đăng ký xét tuyến; đối với những cơ sở giáo dục - đào tạo có tổ
chức sơ tuyển trước khi thi chính thức thì thí sinh chỉ phải nộp phí dự thi sau
khi trúng vòng sơ tuyển.

IV. PHÂN PHÓI, QUẢN LÝ, sử DỤNG TIỀN THU PHÍ

ỉ5. Phân phổi sổ tiền thu phỉ dự thi, dự tuyển sau đại học, đại học, cao
đăng và trung cấp chuyên nghiệp:

a) Toàn bộ sổ tiền phí đăng ký dự thi, dự tuyển vào các trường đại học,
cao đãng, trung câp chuyên nghiệp do các Sở Giáo dục và Đào tạo trực tiếp
thu được phân phoi như sau:

- Trích nộp cho Bộ Giảo dục và Đào tạo đê bô sung kinh phí cho việc
triên khai công tác tuyên sinh và công tác khác liên quan đên công tác tuyến
sinh của Bộ như sau:

+ 8.000 (tám nghìn) đồng/hồ sơ đổi với hồ sơ đãng ký dự thi vào đại

5 Khoản này được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại khoản 3 Điều 1 Thông tư liên tịch số
25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số
21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo
quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học, cao đẳng và trung
câp chuyên nghiệp, có hiệu lực kế từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp dụng cho các kỳ tuyển sinh từ
năm 2013.

4

học, cao đăng.
+ 4.000 (bổn nghìn) đồng/hồ sơ đổi với hồ sơ đăng ký xét tuyển vào

trung câp chuyên nghiệp.
- Trích đê lại cho Sở Giáo dục và Đào tạo đê bô sung kinh phí cho việc

triên khai công tác tuyên sinh ở địa phương như sau:
+ 8.000 (tám nghìn) đồng/hồ sơ đổi với hồ sơ đăng ký dự thi vào đại

học, cao đắng.
+ 6.500 (sáu nghìn năm trăm) đồng/hồ sơ đối với hồ sơ đãng ký xét

tuyên vào trung cáp chuyên nghiệp.
- Sổ tiền phí đăng kỷ dự thi, dự tuyển thu được còn lại chuyển cho cơ sở

giáo dục - đào tạo nơi thí sinh đăng kỷ dự thi, dự tuyên.
- Sau khi chi cho các công tác tuyên sinh tại cơ sở giảo dục - đào tạo,

nêu so tiền thu được từ phí dự thi, dự tuyên (lệ phỉ tuyên sinh) chưa hêt thì nộp
vào ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật.

b) Toàn bộ sổ tiền phí đăng ký dự thi, dự tuyển vào các trường đại học,
cao đắng và trung cấp chuyên nghiệp do các cơ sở giáo dục - đào tạo trực tiêp
thu được phân phoi như sau:

- Trích nộp cho Bộ Giáo dục và Đào tạo đế bô sung kinh phỉ cho việc
triến khai công tác tuyến sinh và công tác khác liên quan đên công tác tuyên
sinh của Bộ như sau:

+ 8.000 (tám nghìn) đồng/hồ sơ đổi với hồ sơ đăng kỷ dự thi vào đại
học, cao đăng.

+ 4.000 (bổn nghìnj đồng/hồ sơ đổi với hồ sơ đăng kỷ xét tuyển vào
trung cấp chuyên nghiệp.

- Số tiền phí đăng ký dự thi, dự tuyển thu được còn lại chuyển cho cơ sở
giáo dục - đào tạo nơi thỉ sinh đăng kỷ dự thi, dự tuyên.

- Sau khi chỉ cho các công tác tuyên sinh tại cơ sở giáo dục - đào tạo,
nêu sổ tiền thu được từ phí dự thi, dự tuyên (lệ phí tuyên sinh) chưa hêt thì nộp
vào ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật.

c) Toàn bộ số tiền phí thi tuyển sinh đào tạo sau đại học và đào tạo ở nước
ngoài bằng ngân sách nhà nước do cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục — đào tạo tố
chức thi tuyển trực tiếp thu và chi theo quy định của pháp luật.

2. Sử dụng tiền thu phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên
nghiệp:

Các cơ quan, đơn vị trực tiếp tham gia công tác tuyển sinh được sử dụng
số tiền lệ phí tuyển sinh được trích theo quy định tại khoản 1 Mục IV Thông tư
này đe chi phí cho công tác tuyến sinh theo các nội dung cụ thê sau đây:

a) Tổ chức cho thí sinh đăng ký dự thi và phục vụ công tác chuẩn bị kỳ
thi, gồm:

5

- Chi phí phục vụ công tác triển khai tuyển sinh từ Bộ đến sỏ' và các cơ sỏ'
giáo dục - đào tạo;

- Chi hội nghị, tập huấn cán bộ, kiểm tra, thanh tra;

- Chi giao nhận, xử lý hồ sơ đăng ký dự thi;

- Chi nhập và xử lý số liệu trên máy tính;

- Chi làm đề thi, in sao đề thi, bảo vệ an toàn cho đề thi;

- Chi thuê phòng thi, thuê phương tiện vận chuyển, đảm bảo y tế, nước
uống, an ninh trật tự và văn phòng phẩm;

- Chi in giấy báo dự thi, danh sách phòng thi;

- Chi công tác truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng (bao
gồm cả mạng Internet);

- Chi in, mua giấy nháp, giấy thi, biên lai thu lệ phí;

- Chi khác liên quan trực tiếp đến công tác tổ chức tuyển sinh.

b) Phục vụ công tác thi tuyến, gồm:

- Chi tổ chức trông thi;

- Chi chấm thi, chấm kiểm tra và chấm thẩm định;

- Chi công tác sơ tuyển, xét tuyển, triệu tập trúng tuyển;

- Chi in số điểm, giấy chứng nhận kết quả thi;

- Chi kiểm tra kết quả thi của thí sinh trúng tuyển;

- Chi duyệt đề cương của nghiên cứu sinh, thực tập sinh;

- Chi công tác truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng (bao
gồm cả mạng Internet);

- Chi in, mua biên lai thu phí và chi phí văn phòng phâm;

- Chi khác liên quan trực tiếp đến công tác thi tuyển.

Định mức chi đối với nội dung chi tại khoản 2 Mục IV Thông tư này do
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định sau khi có ý kiến thống nhất băng văn bản
của Bộ Tài chính.

3. Quản lý tiền thu phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên
nghiệp:

Cơ quan, đơn vị trực tiếp tham gia công tác tuyển sinh có trách nhiệm:

a) Niêm yết công khai mức thu phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp
chuyên nghiệp tại nơi thu phí và thực hiện thu phí theo đúng mức thu quy định
tại khoản 2 Mục III Thông tư này. Khi thu tiên phí dự thi, dự tuyên đại học và
trung cấp chuyên nghiệp phải cấp cho người nộp tiền biên lai thu phí theo quy
định của Bộ Tài chính. Biên lai nhận tại cơ quan Thuế địa phương nơi đơn vị
đóng trụ sở (hoặc biên lai tự in sau khi đã thống nhất với Cục Thuế tỉnh, thành

6

phố) và được quản lý, sử dụng theo chế độ quản lý biên lai thu phí, lệ phí của
Bộ Tài chính quy định.

b) Định kỳ 10 (mười) ngày một lần cơ quan, đơn vị, thu phải gửi toàn bộ
tiền phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên nghiệp thu được vào tài
khoản tạm giữ "tiền phí, lệ phí" của cơ quan, đơn vị tại Kho bạc Nhà nước nơi
giao dịch.

c) Thực hiện chế độ sổ, chứng từ kế toán theo dõi việc thu và quản lý sử
dụng tiền phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên nghiệp theo Chế độ
kế toán hành chính sự nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-
BTC ngày 30/3/2006 của Bộ trưỏng Bộ Tài chính (đối với các cơ sở giáo dục -
đào tạo công lập) và Thông tư số 140/2007/TT-BTC ngày 30/11/2007 của Bộ
Tài chính (đối với các cơ sở giáo dục - đào tạo ngoài công lập). Việc ghi thu,
ghi chi ngân sách nhà nước đối với phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp
chuyên nghiệp của cơ sở giáo dục - đào tạo công lập thực hiện khi đơn vị được
giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước hàng năm về số thu, chi phí dự thi, dự
tuyển.

d) Hàng năm phải lập dự toán thu - chi phí dự thi, dự tuyến đại học và
trung cấp chuyên nghiệp đồng thời với dự toán tài chính. Việc lập và châp hành
dự toán, quản lý thu - chi tiền phí thu được phải thực hiện theo đúng chế độ tài
chính hiện hành và tổng họp vào báo cáo tài chính định kỳ của cơ quan, đơn vị
theo phân cấp quản lý ngân sách, đảm bảo nguyên tắc tài chính công khai, dân
chủ.

đ) Tự cân đối nguồn thu để chi phí cho công tác tố chức tuyên sinh đại
học và trung cấp chuyên nghiệp. Trường hợp thu không đủ chi thì các cơ sở
giáo dục - đào tạo được sử dụng từ nguồn kinh phí hiện có của đơn vị để chi
phí cho công tác tuyển sinh; đối với các cơ sở được giao nhiệm vụ tuyến sinh
đi đào tạo ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước thì được ngân sách cấp bù.

Phần chênh lệch thừa phí dự thi, dự tuyển đại học và trung cấp chuyên
nghiệp (nếu có) được bổ sung nguồn kinh phí hoạt động của đơn vị.

46. Trong quá trình thực hiện, khi chỉ số giả tiêu dùng biên động trên 20%
so với thời điếm Thông tư này có hiệu lực thi hành, sau khi có ỷ kiên thong
nhât với Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo quyêt định điêu chỉnh mức thu
phí dự thi, dự tuyên toi đa 20% và điêu chỉnh mức trích nộp cho Bộ Giáo dục
và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo.

6 Khoản này đưọc bổ sung theo quy định tại khoản 4 Điều 1 Thông tư liên tịch số 25/2013/TTLT-
BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch sổ 21/2010/TTLT-
BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế
độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên
nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và áp dụng cho các kỳ tuyển sinh từ năm 2013.

7

vể Tờ CHỨC THỰC HIỆN7

1. Thông tư này có hiệu lực sau 45 ngày kê từ ngày ký8. Bãi bó Thông tư
liên tịch số 28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngàỵ 04/4/2003 của Liên tịch Bộ
Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chê độ thu và sử dụng phí dự thi,
dự tuyên (lệ phí tuyên sinh) vào các cơ sở giáo dục - đào tạo thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân, Thông tư liên tịch số 71/2004/TTLT/BTC-BGD&.ĐT ngày
14/7/2004 và Thông tư liên tịch số 69/2005/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày
29/8/2005 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 28/2003/TTLT/BTC-
BGD&ĐT ngày 04/4/2003 của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào
tạo quy định chê độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyến (lệ phí tuyến sinh) vào
các CO' sở ơiáo dục - đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vưóng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị
và cá nhân phản ánh vê Bộ Tài chính và Bộ Giáo dục và Đào tạo đe nghiên cứu
giải quyết./.

Bộ TÀI CHÍNH XÁC THựC VĂN BẢN HỌP NHẤT

SỐ: 45/VBHN-BTC

Nơi nhận:
- Văn phòng CP (để đăng công báo);
- Trang thông tín điện tử của Bộ TC;l/
- Lưu VT, Vụ CST.

Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2014
TRƯỞNG

tƯỞNG

Vũ Thị Mai

7 Điều 2 Thông tư liên tịch số 25/2013/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 08 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ
sung Thông tư liên tịch số 21/2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010 của Liên tịch Bộ Tài
chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyên (lệ phí tuyển
sinh) đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp, có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2013 và
áp dụng cho các kỳ tuyển sinh từ năm 2013 quy định như sau:

"1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 25/4/2013 và áp dụng cho các kỳ liryên sinh từ
năm 2013.

2. Các nội dung khác liên quan đến phí dự thi, dự tuyển không đề cập tại Thông tư này ván
được thực hiện theo quy định tại Thông tư liên lịch sổ 21 /2010/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 11/02/2010
của Liên tịch Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chê độ thu và sứ dụng phí dự thi, dự
tuyên (lệ phí tuyên sinh) đại học, cao đãng và trung câp chuyên nghiệp.

3. Tổ chức, cá nhân thuộc đổi tượng nộp phí và cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thì hành
Thông tư này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, để nghị các tô chức, cá nhân
phàn ánh kịp thời về Bộ Tài chinh đê xem xét, hướng dân bô sung./."

8 Thông tu này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 3 năm 2010.

ữ